Проект

Городской округ город Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________2022                                                                                 №____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 06.11.2020 №1306 «Об утверждении
Порядка содержания территории
урочища «Городские леса» городского
округа Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры, входящей в границы
особо охраняемой природной территории
регионального значения «Природный парк
«Самаровский чугас»

С целью организации работы по содержанию территории урочища «Городские леса» городского округа Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, входящей в границы особо охраняемой природной территории регионального значения «Природный парк «Самаровский чугас», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска,
1. Внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.11.2020 №1306 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.11.2020 №1306 «Об утверждении Порядка содержания территории урочища «Городские леса» городского округа Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, входящей в границы особо охраняемой природной территории регионального значения «Природный парк «Самаровский чугас» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Исполняющий полномочия
Главы города
Ханты-Мансийска                                                                    Н.А.Дунаевская

Приложение
к постановлению Администрации
 города Ханты-Мансийска
от «___»___________2022 года № _____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.11.2020 №1306 «Об утверждении Порядка
содержания территории урочища «Городские леса» городского округа
Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, входящей в границы особо охраняемой природной территории регионального значения «Природный парк «Самаровский Чугас»
(далее – постановление)

	Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
	1.В пункте 1 раздела 1:
1.1.Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.Настоящий Порядок разработан на основании федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в соответствии с Правилами благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденными решением Думы города Ханты-Мансийска от 04.06.2014 №517-V РД, Положением о муниципальном земельном контроле на территории города Ханты-Мансийска, утвержденным решением Думы города Ханты-Мансийска от 16.09.2021 №526-VI РД, постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от  08.07.2021№ 770 «Об утверждении Порядка взаимодействия Администрации города Ханты-Мансийска, муниципальных учреждений города Ханты-Мансийска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории города Ханты-Мансийска».
	1.2.в абзаце втором после слов «и муниципального контроля» дополнить словами «Федеральный закон от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
	2.Дполнить разделом 3 следующего содержания:
«3.Добровольческая инициатива в мероприятиях
 по содержанию  урочища «Городские леса»
 	13.Физические и юридические лица вправе обращаться с добровольческой инициативой по содержанию урочища «Городские леса» путем:
	13.1.Обращения в Департамент об организации мероприятий по санитарной очистке (уборки) организованными группами жителей города Ханты-Мансийска своими силами на определенной ими территории.
	13.2.Заключения соглашений о реализации совместных проектов по содержанию территории урочища «Городские леса», в том числе объектов благоустройства с размещенными на них элементами благоустройства и малыми архитектурными формами.
	13.3.Реализации иных форм взаимодействия, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
	14.Совместные проекты на условиях добровольного сотрудничества по содержанию объектов благоустройства, расположенных на территории урочища «Городские леса», поддержанию их эстетического и технически исправного состояния (далее-совместные проекты), реализуются в соответствии с правовым режимом, установленным в отношении указанной территории постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.03.2013 №65-п «Об образовании Природного парка «Самаровский Чугас», с участием бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Природный парк «Самаровский чугас».
	15.Заключение соглашений о реализации совместных проектов осуществляется в соответствии с действующим законодательством, с учетом особенностей, установленных постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от  08.07.2021№ 770 «Об утверждении Порядка взаимодействия Администрации города Ханты-Мансийска, муниципальных учреждений города Ханты-Мансийска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории города Ханты-Мансийска».